
Vanhus- ja vammaisneuvoston perustaminen 
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Asian valmistelijat vastuuvalmistelijat Milla Ryynänen, 040 656 7488 ja Niina Kaukonen,  
044 794 4003.  

 
Laissa hyvinvointialueista (611/2021) luku 5 § 32 määritetään, että 
hyvinvointialueen asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja 
vaikuttaa hyvinvointialueen toimintaan. Ikääntyneen väestön osallistumis- 
ja vaikuttamismahdollisuuksien turvaamiseksi on perustettava 
hyvinvointialueen vanhusneuvosto sekä vammaisten osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi hyvinvointialueen 
vammaisneuvosto. 
   
Vaikuttamistoimielimille tulee antaa mahdollisuus vaikuttaa 
hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja 
seurantaan asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan 
merkitystä ikääntyneen väestön tai vammaisten henkilöiden ja heidän 
tarvitsemiensa palveluiden kannalta, ja vaikuttamistoimielimet tulee ottaa 
mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen hyvinvointialueella.  
Sote-uudistuksen alueellisen toimeenpanon johtamisen ja osaamisen 
tiekartassa on mainittu, että osallisuustoimielinten kokoaminen on yksi 
kriittinen osatehtävä. Kriittiset osatehtävät ovat sellaisia, jotka on 
toteutettava, jotta hyvinvointialueen toiminta voi käynnistyä aikataulun 
mukaisesti.  
 
Vaikuttamistoimielinten jäsenet valitaan hyvinvointialueen kunnissa 
toimivien vastaavien vaikuttamistoimielinten jäsenistä niin, että kustakin 
vaikuttamistoimielimestä valitaan vähintään yksi edustaja. Lisäksi 
vaikuttamistoimielimiin voidaan valita muita henkilöitä. Aluehallituksen on 
huolehdittava edellä tarkoitettujen elinten toimintaedellytyksistä.   
Etelä-Savon hyvinvointialueella on tarkoitus aloittaa jo vuonna 2022 
hyvinvointialueen yhteinen vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto 
nuorisovaltuuston tavoin. Näin varmistetaan jo valmisteluvaiheessa 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet.    
  
Toiminnan mahdollistamiseksi muutosjohtaja nimeää hyvinvointialueen 
valmisteluorganisaatiosta yhteyshenkilön vanhusneuvostoon ja 
vammaisneuvostoon.   
 

Valmistelujohtaja Kortelaisen esitys:  
 

 Väliaikainen valmistelutoimielin toteaa, että Etelä-Savon hyvinvointialueelle 
nimetään vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto.  
 
Jäsenet valitaan hyvinvointialueen kunnissa toimivien vastaavien 
vaikuttamistoimielinten jäsenistä niin, että kustakin 
vaikuttamistoimielimestä valitaan vähintään yksi edustaja.  
 

Päätös: Valmistelutoimielin hyväksyi päätösesityksen. 


